
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   4 апреля 2025 года 

 

 

Об отказе Образцову Дмитрию Александровичу в регистрации 
кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Совета депутатов Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара 

 

Образцов Дмитрий Александрович 31 марта 2025 года в 00 часов 32 минуты 

представил в Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара (далее – Организационный 
комитет) в электронной форме в виде электронных образов документов через 
личный кабинет следующие документы для уведомления о выдвижении кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара по 
территории: округ № 1: 

1. копия паспорта кандидата; 
2. копия диплома о среднем профессиональном образовании; 

3. копия справки о подтверждении факта участия в специальной военной 
операции. 

Также среди документов представлена копия разворота военного билета со 
сведениями о прохождении военной службы в периоды мобилизации, военного 
положения и в военное время. 

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет 
установил, что Образцовым Дмитрием Александровичем нарушены требования 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения 
выразились в следующем. 

В отношении кандидата Образцова Дмитрия Александровича выявлены 
обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом в установленный 
срок не представлен документ, необходимый в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 
13 Положения для уведомления о выдвижении кандидата: отсутствует копия 
документа, подтверждающего указанные в личном кабинете сведения об основном 
месте работы или службы (роде занятий) - не представляется возможным определить 



2 

 

принадлежность военного билета, копия одного из разворотов которого 
представлена вместе с иными документами. 

Кроме того, в отношении кандидата Образцова Дмитрия Александровича 

выявлены обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в 
соответствии с подпунктом 3 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно в заявлении 
о включении в состав кандидатов предварительного голосования отсутствуют 
необходимые сведения, указанные в пункте 7 статьи 13 Положения и (или) 
содержится недостоверная информация: 

в сведениях об адресе места жительства не указан номер квартиры, что не 
соответствует копии паспорта кандидата; 

не указан идентификационный номер налогоплательщика (согласно 
проведенным Организационным комитетом проверочным мероприятиям у 
кандидата имеется идентификационный номер налогоплательщика); 

указанные в личном кабинете сведения о наличии статуса сторонника Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» не нашли своего подтверждения по результатам 
проведенных Организационным комитетом проверочных мероприятий. 

Таким образом, в отношении кандидата Образцова Дмитрия Александровича 

имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, 
предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 6 статьи 14 Положения. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 14, подпунктами 2 и 3 пункта 6 статьи 14 
Положения Организационный комитет РЕШИЛ: 

1. Отказать Образцову Дмитрию Александровичу, 30 апреля 2000 года 
рождения, в регистрации кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Совета депутатов Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара по территории: округ № 1. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина 
Максима Павловича. 

 

 

Председатель  
Организационного комитета                                                               М.П. Матыгин 


